
  

UCHWAŁA NR 72/335/25 

ZARZĄDU POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) oraz w związku z  § 14 pkt 4 uchwały  

Nr XI/75/24 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grajewskiego na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2025 r. poz. 535 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 709.016,00 zł, 

2) zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 803,00 zł. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 709.496,00 zł, 

2) zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 1.283,00 zł. 

§ 3. Budżet powiatu na 2025 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem w kwocie 153.150.608,00 zł, z tego:  

a) dochody bieżące w kwocie 95.383.060,00 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 57.767.548,00 zł; 

2) wydatki ogółem w kwocie 160.535.608,00 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 91.526.257,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 69.009.351,00 zł. 

§ 4. Uzasadnienie zmian dokonanych w budżecie powiatu zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Grajewskiego. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 4127



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Członek Zarządu 

Maria Gwiazdowska 

Przewodniczący Zarządu 

Waldemar Remfeld 

Członek Zarządu 

Sławomir Jan Ginel 

 

Członek Zarządu 

Marek Kostrzewski 

 

Członek Zarządu 

Bolesław Ruszczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4127



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 72/335/25 

Zarządu Powiatu Grajewskiego 

z dnia 30 września 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK  
/ZŁ/ 

Rodzaj:           Poroz. z AR     

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

Razem: 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 203 646,00 0,00 203 646,00 

       

 Rodzaj:             Poroz. z JST     

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

Razem: 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 0,00 0,00 0,00 

       

Rodzaj:             Własne     

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

752   Obrona narodowa 0,00 328 094,00 328 094,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 328 094,00 328 094,00 

  2130 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu 

0,00 328 094,00 328 094,00 

852   Pomoc społeczna 3 989 986,00 380 922,00 4 370 908,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 3 924 185,00 380 922,00 4 305 107,00 

  2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu 

1 680 756,00 380 922,00 2 061 678,00 

855   Rodzina 1 242 392,00 -803,00 1 241 589,00 

 85508  Rodziny zastępcze 871 892,00 -803,00 871 089,00 

  2130 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu 

28 892,00 -803,00 28 089,00 

Razem: 1 709 648,00 708 213,00 2 417 861,00 

Ogółem: 142 917 440,00 708 213,00 143 625 653,00 

       

Rodzaj:            Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

Razem: 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 9 321 309,00 0,00 9 321 309,00 

       

Ogółem plan dochodów: 152 442 395,00 708 213,00 153 150 608,00 

    

plan dochodów bieżących: 94 674 847,00 708 213,00 95 383 060,00 

plan dochodów majątkowych: 57 767 548,00 0,00 57 767 548,00 

       

*)  

zwiększenia planu dochodów budżetowych ogółem:  709 016,00  

zmniejszenia planu dochodów budżetowych ogółem:  -803,00  

    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4127



I. dochody bieżące, w tym: 94 674 847,00 708 213,00 95 383 060,00 

       

1. 
dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych, w tym: 

394 121,00 0,00 394 121,00 

1a) 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 

394 121,00 0,00 394 121,00 

2. 
dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące z wyłączeniem kwoty z pozycji 

1a) 
13 955 901,00 708 213,00 14 664 114,00 

       

II. dochody majątkowe, w tym: 57 767 548,00 0,00 57 767 548,00 

       

1. 

dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  
o finansach publicznych, w tym: 

2 826 851,00 0,00 2 826 851,00 

1a) 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 

2 826 851,00 0,00 2 826 851,00 

2. 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje z wyłączeniem kwoty z pozycji 

1a) 
53 191 618,00 0,00 53 191 618,00 

3.  dochody ze sprzedaży majątku  1 741 579,00 0,00 1 741 579,00 

4.  
dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

7 500,00 0,00 7 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4127



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 72/335/25 

Zarządu Powiatu Grajewskiego 

z dnia 30 września 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDARKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK  
/ZŁ/ 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 129 910,00 129 910,00 129 910,00 118 100,00 11 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 129 910,00 129 910,00 129 910,00 118 100,00 11 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
               

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 382 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 670,00 382 670,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 382 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 670,00 382 670,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

752   Obrona narodowa 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 328 094,00 328 094,00 328 094,00 0,00 328 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 338 094,00 338 094,00 338 094,00 0,00 338 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75295  Pozostała działalność 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 328 094,00 328 094,00 328 094,00 0,00 328 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 338 094,00 338 094,00 338 094,00 0,00 338 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 323 000,00 323 000,00 323 000,00 0,00 323 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 323 000,00 323 000,00 323 000,00 0,00 323 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4127



  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 094,00 5 094,00 5 094,00 0,00 5 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 094,00 5 094,00 5 094,00 0,00 5 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 395 996,00 71 966,00 68 966,00 850,00 68 116,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 030,00 324 030,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -480,00 -480,00 -480,00 0,00 -480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 480,00 480,00 480,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 395 996,00 71 966,00 68 966,00 850,00 68 116,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 030,00 324 030,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 

przed zmianą 4 802,00 4 802,00 4 802,00 0,00 4 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -480,00 -480,00 -480,00 0,00 -480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 480,00 480,00 480,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 802,00 4 802,00 4 802,00 0,00 4 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 585,00 585,00 585,00 0,00 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 480,00 480,00 480,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 065,00 1 065,00 1 065,00 0,00 1 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

przed zmianą 2 116,00 2 116,00 2 116,00 0,00 2 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -480,00 -480,00 -480,00 0,00 -480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 636,00 1 636,00 1 636,00 0,00 1 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 5 158 821,00 5 158 821,00 5 146 051,00 4 168 159,00 977 892,00 0,00 12 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 380 922,00 380 922,00 380 922,00 237 422,00 143 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 539 743,00 5 539 743,00 5 526 973,00 4 405 581,00 1 121 392,00 0,00 12 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  
Domy pomocy 
społecznej 

przed zmianą 4 486 288,00 4 486 288,00 4 475 538,00 3 695 838,00 779 700,00 0,00 10 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 380 922,00 380 922,00 380 922,00 237 422,00 143 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 867 210,00 4 867 210,00 4 856 460,00 3 933 260,00 923 200,00 0,00 10 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

przed zmianą 2 883 027,00 2 883 027,00 2 883 027,00 2 883 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 212 637,00 212 637,00 212 637,00 212 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 095 664,00 3 095 664,00 3 095 664,00 3 095 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 533 235,00 533 235,00 533 235,00 533 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 970,00 21 970,00 21 970,00 21 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 555 205,00 555 205,00 555 205,00 555 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 57 130,00 57 130,00 57 130,00 57 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 545,00 1 545,00 1 545,00 1 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 58 675,00 58 675,00 58 675,00 58 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 39 324,00 39 324,00 39 324,00 0,00 39 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 49 324,00 49 324,00 49 324,00 0,00 49 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 
Zakup środków 
żywności 

przed zmianą 196 000,00 196 000,00 196 000,00 0,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 500,00 49 500,00 49 500,00 0,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 245 500,00 245 500,00 245 500,00 0,00 245 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 215 000,00 215 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 83 000,00 83 000,00 83 000,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 298 000,00 298 000,00 298 000,00 0,00 298 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot 
zatrudniający 

przed zmianą 11 340,00 11 340,00 11 340,00 11 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 840,00 11 840,00 11 840,00 11 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4127



  4780 

Składki na Fundusz 

Emerytur 
Pomostowych 

przed zmianą 27 680,00 27 680,00 27 680,00 27 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 770,00 770,00 770,00 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 450,00 28 450,00 28 450,00 28 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 2 868 491,00 2 868 491,00 1 999 392,00 416 906,00 1 582 486,00 0,00 869 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -803,00 -803,00 -803,00 -803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 867 688,00 2 867 688,00 1 998 589,00 416 103,00 1 582 486,00 0,00 869 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 

przed zmianą 1 595 328,00 1 595 328,00 777 953,00 416 906,00 361 047,00 0,00 817 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -803,00 -803,00 -803,00 -803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 594 525,00 1 594 525,00 777 150,00 416 103,00 361 047,00 0,00 817 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 
pracowników 

przed zmianą 174 551,00 174 551,00 174 551,00 174 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -667,00 -667,00 -667,00 -667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 173 884,00 173 884,00 173 884,00 173 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 54 627,00 54 627,00 54 627,00 54 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -120,00 -120,00 -120,00 -120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 54 507,00 54 507,00 54 507,00 54 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 6 769,00 6 769,00 6 769,00 6 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16,00 -16,00 -16,00 -16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 753,00 6 753,00 6 753,00 6 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 149 993 506,00 81 485 225,00 78 219 171,00 59 797 740,00 18 421 431,00 860 561,00 1 878 186,00 331 820,00 190 487,00 5 000,00 68 508 281,00 68 508 281,00 2 856 795,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 283,00 -1 283,00 -1 283,00 -803,00 -480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 709 496,00 709 496,00 709 496,00 237 422,00 472 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 150 701 719,00 82 193 438,00 78 927 384,00 60 034 359,00 18 893 025,00 860 561,00 1 878 186,00 331 820,00 190 487,00 5 000,00 68 508 281,00 68 508 281,00 2 856 795,00 0,00 0,00 

                       

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 9 321 309,00 9 202 909,00 8 882 659,00 7 935 380,00 947 279,00 71 051,00 249 199,00 0,00 0,00 0,00 118 400,00 118 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 321 309,00 9 202 909,00 8 882 659,00 7 935 380,00 947 279,00 71 051,00 249 199,00 0,00 0,00 0,00 118 400,00 118 400,00 0,00 0,00 0,00 

                       

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki ogółem: 

przed zmianą 159 827 395,00 90 818 044,00 87 231 740,00 67 851 220,00 19 380 520,00 931 612,00 2 127 385,00 331 820,00 190 487,00 5 000,00 69 009 351,00 69 009 351,00 2 856 795,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 283,00 -1 283,00 -1 283,00 -803,00 -480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 709 496,00 709 496,00 709 496,00 237 422,00 472 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 160 535 608,00 91 526 257,00 87 939 953,00 68 087 839,00 19 852 114,00 931 612,00 2 127 385,00 331 820,00 190 487,00 5 000,00 69 009 351,00 69 009 351,00 2 856 795,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4127



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 72/335/25  

Zarządu Powiatu Grajewskiego  

z dnia 30 września 2025 r. 

Uzasadnienie zmian dokonanych w budżecie powiatu na rok 2025 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych. 

1. Zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 752 – Obrona narodowa o łączną kwotę 328.094,00 zł 

następuje na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.644.2025.MN na realizację 

bieżących zadań własnych powiatu na 2025 r.; powyższe środki przeznaczone są na realizację przez Powiat 

Grajewski zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 i dotyczą: 

1) zakupu ładowarki teleskopowej na potrzeby ochrony ludności w celu zapewnienia ciągłości dostaw 

podstawowych usług w kwocie 280.000,00 zł, 

2) uzupełnienia zapasów magazynowych Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej (OLiOC) w kwocie 

43.000,00 zł, 

3) szkolenia z zakresu ochrony ludności dla kadr w kwocie 5.094,00 zł. 

2. Zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna o łączną kwotę 380.922,00 zł 

następuje w związku: 

1) z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.426.2024.AW o zwiększeniu dotacji celowej 

na realizację bieżących zadań własnych powiatu na 2025 r.; powyższe zwiększenie dotacji celowej 

pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (część 83, poz. 25) przeznaczone jest 

na dofinansowanie działalności bieżącej Domu Pomocy Społecznej w Grajewie w kwocie  

410.000,00 zł, 

2) z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.591.2025.AW o zmniejszeniu dotacji celowej 

na realizację bieżących zadań własnych powiatu na 2025r.; powyższe zmniejszenie dotacji celowej 

pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 49) dokonuje się w związku z zgłaszanymi 

nadwyżkami środków przeznaczonych na realizację rządowego programu p.n. „Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027” przez Dom Pomocy Społecznej w Grajewie w kwocie 29.078,00 zł. 

3. Zmniejszenie dochodów i wydatków w dziale 855 – Rodzina o kwotę 803,00 zł następuje na podstawie 

decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.636.2025.JK o zmniejszeniu dotacji celowej na realizację 

bieżących zadań własnych powiatu na 2025r.; powyższe zmniejszenie dotacji celowej pochodzącej 

z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 49) dokonuje się w związku z zgłaszanymi nadwyżkami środków 

przeznaczonych  na realizację rządowego programu p.n. „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie w kwocie 802,54 zł. 

4. Pozostałe zmiany wprowadzone w budżecie polegają na przeniesieniach w planie wydatków pomiędzy 

poszczególnymi podziałkami klasyfikacji budżetowej, w zakresie realizowanych przez powiat zadań 

własnych, co następuje w wyniku bieżącej weryfikacji realizacji budżetu powiatu oraz w związku 

z dostosowaniem planu wydatków budżetowych na rok 2025 do wysokości faktycznych wydatków 

przewidzianych do poniesienia przez Starostwo Powiatowe w Grajewie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4127


		2025-10-10T12:13:19+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




